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Udvalget for Digitalisering og It 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 56 alm. del stillet af udvalget den 26. april 2023. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, om det indenfor rammerne af Digital Service Act er 

muligt kriminalisere åbenlys visuel gengivelse af selvskade, som foreslået af Di-

gitalt Ansvar, jf. DIU alm. del – bilag 76, og vil ministeren redegøre for regerin-

gens holdning her til? 

 

Svar: 

Regeringen mener, at åben visuel gengivelse af selvskade er et problem, som det 

er vigtigt, at vi som samfund tager hånd om.  

 

DSA’en regulerer ikke, hvilket konkret indhold, der er ulovligt. Hvad der er ulov-

ligt fastsættes i anden lovgivning. DSA’en indeholder krav til, hvordan platfor-

mene skal håndtere det indhold, som efter anden lovgivning fastsættes som ulov-

ligt. Forordningen hindrer således ikke, at der fastsættes bestemmelser i anden 

særskilt regulering om kriminalisering af åbenlys visuel gengivelse af selvskade.  

 

DSA’en fastsætter bl.a. regler om, at udbydere af online platforme – ligesom øv-

rige formidlingstjenester, der oplagrer information på vegne af deres brugere – 

kan ifalde ansvar, hvis de formidler ulovligt indhold og ikke straks tager skridt til 

at fjerne det, når de bliver opmærksomme herpå.  

 

Omvendt medfører samme regler i DSA’en om betinget ansvarsfrihed, at udby-

derne af ovenstående tjenester ikke pådrager sig et ansvar for indhold, som de ikke 

har konkret kendskab til.  

 

DSA’en er et godt skridt på vejen for at styrke de juridiske rammer, som sociale 

medier kan operere inden for. Det er forventningen, at DSA’en samlet vil bidrage 

væsentligt til at styrke tilsynet med online platforme, herunder særligt de store 

online platforme. 

 

I forhold til regeringens holdning til at kriminalisere åbenlys visuel gengivelse af 

selvskade, kan jeg henvise til Kulturministerens besvarelse af REU alm. del 

spørgsmål 140 fra 13. februar 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 56
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